РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2023 года                                              с. Филатовка                                                   № 118/1

О включении в состав имущества муниципальной казны муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  и

постановки на баланс недвижимого имущества.

Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014 г. «О

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов Республики Крым и города Федерального значения Севастополя»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития

России) от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке ведении реестра

муниципального имущества муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым,  Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация

Филатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и принять на

баланс недвижимое имущество, расположенное на территории Филатовского  сельского

поселения согласно Приложения.

2. Включить в соответствующий раздел Реестра муниципального имущества Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым сведения согласно

Приложения к настоящему постановлению.

3. Постановление  вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам

землепользования и муниципального имущества

Председатель  Филатовского сельского совета-

глава администрации

Филатовского сельского поселения                                                                            Т.Ю.Николаенко

Приложение к постановлению №118/1 от

07.09.2023 г.

Перечень недвижимого имущества,  подлежащих включению в состав имущества муниципальной казны муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и постановке на баланс администрации Филатовского
сельского поселения

№

п/п

Кадастровый
номер

Адрес расположения

Площадь и др.

Вид имущества

Стоимость (руб.)

1 90:06:120101:1482 Республика Крым, Красноперекопский   район,

с. Филатовка, ул. Присивашская, 84

1687 земельный участок 1397541,44

2
90:06:120301:1136

Республика Крым, Красноперекопский район, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 25, участок № 541

55170

земельный участок

519701,40

3
90:06:120301:1137

Республика Крым, Красноперекопский район, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 59б, участок № 271

158068

земельный участок

1489000,56

4
90:06:120301:1138

Республика Крым, Красноперекопский район, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 48-14-47, участок №169

100010

земельный участок

942094,20

5
90:06:120301:1139

Республика Крым, Красноперекопский район, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 13, участок № 223

105 270
земельный участок

991643,40

6
90:06:120301:1140

Республика Крым, Красноперекопский район, территория
Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 20-21, 22-23, участок № 517, 517а

55 170
земельный участок

519701,40

7
90:06:120301:1141

Республика Крым, Красноперекопский  р-н, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 58, участок № 296

113 822

земельный участок

1072203,24

8
90:06:120301:1142

Республика Крым, Красноперекопский  р-н, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 61, участок № 281

166 793

земельный участок

1571190,06

9
90:06:120301:1143

Республика Крым, Красноперекопский  р-н, территория

Филатовского сельского поселения, бывшее КСП

«Филатовское», лот 49-51, участок № 222

86 764

земельный участок

817316,88

10
90:06:120101:1490

Республика Крым, Красноперекопский   район,

с. Филатовка, ул. Комсомольская, 8
1319

земельный участок
1092683,56